
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКА3 от 20.11.2024 № 1413

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по искусству (МХК) в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 01.10.2024 № 1049 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях 
Одинцовского городского округа в 2024/2025 учебном году», приказом Управления образования 
Администрации Одинцовского городского округа от 02.11.2024 № 1333 «В дополнение к приказу 
от 01.10.2024 № 1049 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях Одинцовского 
городского округа в 2024/2025 учебном году», 07.11.2024 г. был проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) среди обучающихся 7-11 классов 
(далее - Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 383 обучающихся (из них 30 победителей и 136 призеров).
По результатам проверки, оценивания работ участников Олимпиады и после проведения 

апелляции определены победители и призеры.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады (Приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, участвовавшим в подготовке и проведении Олимпиады.
4. Контроль за исполнением приказа возд

Одинцовского УМЦ «Развитие образования}

Начальник Управления образования

О -Уй

о с к О В с Г* 
а А Д М И

а Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО

О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования
7 0 КОЯ Г

СПИСОК 
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по искусству (МХК) в Одинцовском городском округе в 2024/2025 учебном году

Предмет олимпиады Фамилия И.О. Краткое наименование ОО муниципального этапа
Номер класса 

муниципального 
этапа

Статус 
муниципального 
этапа

Балл 
муниципального 

этапа

Искусство (МХК) Купцов Т. АНО ПСОШ «Лествица» 11 Призер 46.5
Искусство (МХК) Янькова Д. В. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 10 Призер 63.5
Искусство (МХК) Руцкая С. А. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 10 Победитель 74
Искусство (МХК) Саутина М. Д. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 8 Победитель 84
Искусство (МХК) Сурков С. П. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 11 Призер 40
Искусство (МХК) Шевякова М. В. Гимназия "Жуковка" 9 Призер 33
Искусство (МХК) Макаров И. В. Горчаковский лицей МГИМО 10 Призер 53
Искусство (МХК) Клюев В. А. Горчаковский лицей МГИМО И Призер 30
Искусство (МХК) Воробьева Ю. А. Горчаковский лицей МГИМО 9 Призер 45
Искусство (МХК) Ершова С. А. Лицей-интернат "Подмосковный" И Призер 45.5
Искусство (МХК) Лучникова Е. С. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 10 Призер 30
Искусство (МХК) Гиззатуллина Л. Д. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 9 Призер 41
Искусство (МХК) Урумян А. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер 70
Искусство (МХК) Кравцова К. П. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Победитель 82.5
Искусство (МХК) Рогов М. С. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 10 Призер 44
Искусство (МХК) Булатникова Е. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер 60
Искусство (МХК) Кузьменко Е. И. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Победитель 75
Искусство (МХК) Тралева Д. Р. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 11 Призер 40
Искусство (МХК) Вашкевич А. С. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер 73.5
Искусство (МХК) Пилипенко М. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 11 Призер 30
Искусство (МХК) Шигин А. Д. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 10 Призер 42
Искусство (МХК) Андреева Д. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 11 Призер 46______________



Искусство (МХК) Вашкевич А. С. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 11 Победитель 69
Искусство (МХК) Махомет А. С. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 9 Призер 49
Искусство (МХК) Романовская А. Р. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 9 Призер 33
Искусство (МХК) Шаповалова С. О. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 10 Призер 31
Искусство (МХК) Васильева В. П. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 9 Призер 40.5
Искусство (МХК) Урумян М. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер 70
Искусство (МХК) Шаюк А. И. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 11 Призер 41.5
Искусство (МХК) Родыгина С. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 8 Призер 48
Искусство (МХК) Мухин П. Г. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 7 Призер 30
Искусство (МХК) Самеди В. К. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Призер 41
Искусство (МХК) Балашова Е. А. МБОУ Барвихинская СОШ 8 Призер 46.5
Искусство (МХК) Засецкая Д. В. МБОУ Голицынская СОШ №1 8 Призер 62.5
Искусство (МХК) Савинова М. О. МБОУ Голицынская СОШ №2 9 Призер 45
Искусство (МХК) Сударикова Е. И. МБОУ Жаворонковская СОШ 9 Призер 33
Искусство (МХК) Грузда М. И. МБОУ Жаворонковская СОШ 10 Призер 38
Искусство (МХК) Артеменкова П. Е. МБОУ Жаворонковская СОШ 10 Призер 66.5
Искусство (МХК) Леонович У. А. МБОУ Захаровская СОШ 8 Призер 44.5
Искусство (МХК) Зарытовская Е. А. МБОУ Кубинская СОШ №1 9 Призер 44
Искусство (МХК) Фузаилов А. А. МБОУ Кубинская СОШ №1 10 Призер 61
Искусство (МХК) Крутова А. Н. МБОУ Кубинская СОШ №2 11 Призер 35.5
Искусство (МХК) Бабикова А. С. МБОУ Кубинская СОШ №2 10 Призер 38
Искусство (МХК) Береговая А. А. МБОУ Кубинская СОШ №2 10 Призер 51
Искусство (МХК) Самохина М. В. МБОУ Лесногородская СОШ 10 Победитель 79
Искусство (МХК) Величко С. С. МБОУ Лесногородская СОШ 9 Призер 49
Искусство (МХК) Романова А. В. МБОУ Лесногородская СОШ 10 Призер 44
Искусство (МХК) Шашкова В. Б. МБОУ Лесногородская СОШ 10 Победитель 73
Искусство (МХК) Никитина М. Д. МБОУ Немчиновский лицей 9 Призер 42
Искусство (МХК) Разов А. В. МБОУ Немчиновский лицей И Призер 39.5
Искусство (МХК) Мусиенко С. А. МБОУ Немчиновский лицей 10 Призер 59
Искусство (МХК) Батюшина А. Е. МБОУ Одинцовская СОШ №5 8 Призер 39
Искусство (МХК) Гусейнова К. Г. МБОУ Одинцовская СОШ №5 9 Призер 30.5
Искусство (МХК) Сизоненко Е. Р. МБОУ Одинцовская гимназия №1 1 11 Призер 33
Искусство (МХК) Гуламова Ж. А. МБОУ Одинцовская гимназия №14 9 Призер 44



Искусство (МХК) Телицына В. Г. МБОУ Одинцовская гимназия №14 9 Призер 57
Искусство (МХК) Журавлева П. И. МБОУ Одинцовская гимназия №14 9 Призер 35
Искусство (МХК) Стародворцев Я. В. МБОУ Одинцовская гимназия №14 9 Призер 41.5
Искусство (МХК) Исаева В. А. МБОУ Одинцовская гимназия №14 8 Призер 32.5
Искусство (МХК) Азаренко А. А. МБОУ Одинцовская гимназия №14 7 Призер 40
Искусство (МХК) Фёдорова О. О. МБОУ Одинцовская гимназия №4 10 Призер 64
Искусство (МХК) Кличко М. В. МБОУ Одинцовская гимназия №4 6 Призер 40
Искусство (МХК) Репринцева Л. С. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер 46
Искусство (МХК) Васина Д. И. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер 54.5
Искусство (МХК) Сторожева В. В. МБОУ Одинцовская гимназия №4 10 Победитель 70.5
Искусство (МХК) Кличко С. В. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Победитель 69
Искусство (МХК) Козлова А. Д. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Призер 43
Искусство (МХК) Куликова Е. Б. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Победитель 63.5
Искусство (МХК) Куликова Е. Б. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер 63.5
Искусство (МХК) Курчакова И. В. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Призер 55
Искусство (МХК) Степанова А. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Победитель 90
Искусство (МХК) Обвинцева М. В. МБОУ Одинцовская гимназия №4 11 Победитель 120
Искусство (МХК) Конюшкина И. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Призер 33
Искусство (МХК) Фирсова Я. В. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер 55
Искусство (МХК) Щербаков И. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер 42
Искусство (МХК) Паничева А. Р. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 8 Призер 38
Искусство (МХК) Екимова И. М. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 8 Призер 32.5
Искусство (МХК) Хрипченко Г. Д. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 8 Призер 38
Искусство (МХК) Тучина В. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Победитель 106
Искусство (МХК) Иванова К. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Победитель 93.5
Искусство (МХК) Новожилова С. М. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Победитель 64.5
Искусство (МХК) Тикунов В. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 62.5
Искусство (МХК) Юрданов Ф. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 92
Искусство (МХК) Скворцова В. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 81.5
Искусство (МХК) Радецкая А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер 52
Искусство (МХК) Кувшинова В. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер 60
Искусство (МХК) Репина Е. 11. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 87.5
Искусство (МХК) Гаврикова К. Е. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер 56



Искусство (МХК) Горбатовская В. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Победитель 74
Искусство (МХК) Ковалевская А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер 44
Искусство (МХК) Баскаков М. С. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 95
Искусство (МХК) Омельчук В. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер 48.5
Искусство (МХК) Сахарова Е. С. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер 41.5
Искусство (МХК) Свитонь А. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Победитель 81
Искусство (МХК) Корнеенко Д. П. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 67.5
Искусство (МХК) Алейник М. М. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер 34.5
Искусство (МХК) Рева М. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 82.5
Искусство (МХК) Никитина П. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер 56
Искусство (МХК) Бондарев Н. С. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 32
Искусство (МХК) Пожарская Е. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 50.5
Искусство (МХК) Гусева А. Р. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 102
Искусство (МХК) Гайрабекова А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 84.5
Искусство (МХК) Кацегорова Э. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 60
Искусство (МХК) Дзямко К. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 31
Искусство (МХК) Челяпова К. Р. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер 41.5
Искусство (МХК) Федорова Д. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель 95.5
Искусство (МХК) Тюнис Д. И. МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Призер 64
Искусство (МХК) Кудрявцев Л. С. МБОУ Одинцовская СОШ №1 7 Призер 56
Искусство (МХК) Сидоренко Е. П. МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Призер 33
Искусство (МХК) Егоров Е. В. МБОУ Одинцовская СОШ №1 7 Призер 55
Искусство (МХК) Терещенко С. Д. МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Призер 34
Искусство (МХК) Лаврова С. В. МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Призер 62.5
Искусство (МХК) Стариков И. Н. МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Призер 67
Искусство (МХК) Цинк А. С. МБОУ Одинцовская СОШ №1 11 Призер 55
Искусство (МХК) Ладыгина В. И. МБОУ Одинцовская СОШ №3 8 Призер 43
Искусство (МХК) Григорьева В. С. МБОУ Одинцовская СОШ №3 7 Призер 34
Искусство (МХК) Шихлинская У. Э. МБОУ Одинцовская СОШ №8 8 Призер 51
Искусство (МХК) Цыпкина Д. А. МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина 10 Призер 49.5
Искусство (МХК) Завдовьева М.А. МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина 10 Призер 37
Искусство (МХК) Болотова П. В. МБОУ Одинцовская СОШ№12 8 Призер 38
Искусство (МХК) Салахова А. Р. МБОУ Одинцовская С0Ш№12 8 Призер 41



Искусство (МХК) Мисакян А. Т. МБОУ Одинцовская СОШ№12 8 Призер 37
Искусство (МХК) Владимирцева В. И. МБОУ Одинцовская СОШ№12 8 Призер 55
Искусство (МХК) Коломиец К. Д. МБОУ Одинцовская С0Ш№12 8 Призер 36
Искусство (МХК) Выговская И. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 38
Искусство (МХК) Радецкий И. Ю. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 36
Искусство (МХК) Чикрыжова А. С. МБОУ Одинцовский лицей №2 1 1 Призер 49.5
Искусство (МХК) Иванова М. Е. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 46
Искусство (МХК) Решетняк Д. И. МБОУ Одинцовский лицей №2 И Победитель 97.5
Искусство (МХК) Лобзова А. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 56
Искусство (МХК) Полозова М. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 52
Искусство (МХК) Петухова С. К. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Победитель 113.5
Искусство (МХК) Широкопояс М. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 44
Искусство (МХК) Тишкевич В. Е. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 31
Искусство (МХК) Повожен М. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер 57.5
Искусство (МХК) Яковлев В. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер 38.5
Искусство (МХК) Поликашкина П. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 30
Искусство (МХК) Коробкин Т. Н. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Победитель 97
Искусство (МХК) Сараева В. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 И Победитель 100
Искусство (МХК) Субботина Е. Р. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер 54
Искусство (МХК) Дмитриева А. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер 41
Искусство (МХК) Исаев М. М. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер 36.5
Искусство (МХК) Романьков Е. И. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер 32
Искусство (МХК) Кухарева С. МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 9 Призер 37
Искусство (МХК) Капкина О. С. МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 8 Призер 33.5
Искусство (МХК) Редкина В. С. МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 7 Призер 34.5
Искусство (МХК) Шестакова М. С. МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 8 Призер 34.5
Искусство (МХК) Парусникова В. С. МБОУ Саввино - Каринская СОШ 8 Призер 36
Искусство (МХК) Воронина В. В. МБОУ СОШ "Горки-Х" 9 Призер 31
Искусство (МХК) Пегашова А. С. МБОУ СОШ "Горки-Х" 8 Призер 37.5
Искусство (МХК) Шеховцова Е. С. МБОУ СОШ "Горки-Х" 9 Призер 39
Искусство (МХК) Колеошкина К. Р. МБОУ СОШ "Горки-Х" 9 Призер 52
Искусство (МХК) Трапани В. С. МБОУ СОШ "Горки-Х" 10 Победитель 77.5
Искусство (МХК) Абдиев Б. Ф. МБОУ СОШ "Горки-Х" 9 Призер 42



Искусство (МХК) Марканич К. А. МБОУ Старогородковская СОШ 7 Призер 45
Искусство (МХК) Мунтян В. Ф. МБОУ Часцовская СОШ 9 Призер 33
Искусство (МХК) Полищук М. А. МБОУ Часцовская СОШ 10 Призер 42
Искусство (МХК) Полищук К. А. МБОУ Часцовская СОШ 7 Призер 68
Искусство (МХК) Павлюченко В. Э. МБОУ Школа «КвантУм» 9 Призер 37
Искусство (МХК) Былинская Б. В. МБОУ Школа «КвантУм» 8 Призер 34
Искусство (МХК) Давыдова М. С. МБОУ Школа «КвантУм» 8 Призер 44
Искусство (МХК) Шагрова А. А. МБОУ Школа «КвантУм» 10 Призер 46
Искусство (МХК) Вебер Н. А. МБОУ Школа «КвантУм» 8 Призер 49.5
Искусство (МХК) Межевикин И. С. МБОУ Школа «КвантУм» 8 Призер 58
Искусство (МХК) Луцюк М. Е. НОЧУ православная гимназия "Светоч" 8 Призер 44
Искусство (МХК) Спесивцева Е. Д. НОЧУ православная гимназия "Светоч" 9 Призер 41


